eamara ^^^^YíLunicipal de ̂ ^^^ISirlgüí
Estado de São Paulo

OFiCIO-ClRCULAR N° 61/2017. "IO d® ®90Sto de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 15 de agosto de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
oauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 15 de agosto de 2.017, com início às 19 horas, sera constituída
pela apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1 PROJETO DE LEI N" 46/2017 - INSTITUI A OBRIGATO
RIEDADE DA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE PRIMEIROS SOCORROS E PRE
VENÇÃO DE ACIDENTES AOS EDUCADORES DE ESCOLAS DE EDUCAÇÃO IN
FANTIL INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDEN
CIAS. (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 102/2017 - ACRESCE PARÁGRAFO
ÚNICO AO ART. 7° DA LEI N® 6.065, DE 11 DE AGOSTO DE 2015. (autoria do Ve
reador Reginaldo Fernando Pereira);

3. PROJETO DE LEI N® 114/2017 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA COBRANÇA FRACIONADA DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO PAGO EM BIRIGUI - ZONA AZUL, NA FORMA QUE ESPECIFICA, (au
toria do Prefeito Municipal);

4 PROJETO DE LEI N° 116/2017 - INSTITUI NO CALEN
DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O DIA DO CICLISTA, (autoria do Vere
ador Luiz Roberto Ferrari);

5 PROJETO DE LEI N° 128/2017 - ALTERA O § 2° DO ART.
3® DA LEI N® 5,757, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2013 (autoria do Vereador Eduardo Fon
seca de Luca e outros); ^

Qâmara ̂^^^^fLunícipa1 de 93,
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 16/2017 - CRIA A
ZONA DE PROTEÇÃO DO AERÓDROMO SJWQ DE BIRIGUI, ESTABELECE CRI
TÉRIOS DE UTILIZAÇÃO E AUTORIZA CONVÊNIOS E PARCERIA (autoria do Pre
feito Municipai);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

^EWIIR FREDERICO,
PRESIDENTE